בית המשפט הצבאי לערעורים
באזור יהודה והשומרון

בפני המשנה לנשיא: סא"ל נתנאל בנישו

המערער: צבי סוכות, ת"ז xxxxxxxxxxxx (באמצעות ב"כ עו"ד עדי קידר)

נגד

המשיבים: מפקד כוחות צה"ל באזור יהודה והשומרון
(באמצעות ב"כ סרן ניר קידר)

ערעור על צו פיקוח מיוחד מיום 12.10.08
(הערעור התקבל)

תאריך הישיבה: 20 בנובמבר 2008, כ"ב בחשוון התשס"ט.

החלטה

כלל

חקיקה שאוזכרה:

[צו בדבר הוראות בטחון \(יהודה והשומרון\) \(מס' 378\), תש"ל-1970 - רבדים - מבוטל: סע' 84א, 86 \(ה\), 86 \(ט\)](#)

,

נגד המערער, תושב יצהר, יליד אוקטובר 1990, הוצא ביום 12.10.08 צו פיקוח מיוחד המורה לו להישאר בתחומי הישוב ביתר עילית, וזאת לתקופה של 6 חודשים. במקביל הוענק למערער היתר כללי לצאת מהישוב ולשהות בשטח מדינת ישראל.

### הערעור

אשר על כן, לא ניתן לדבר על הפליה נגד המערער ונגד המגזר הפוליטי אליו הוא משתייך. לבסוף, הדגיש נציג המפקד הצבאי את מידתיות הפגיעה במערער המצטמצמת בהגבלתו לבית הוריו, אליו הוא קשור ממילא, בהיותו רווק.

### אקדמות מילין

הדיון בתיק זה התנהל בהתאם לסדרי הדין שקנו להם שביתה בהליכים בהתאם [לסעיף 86 \(ה\) לצו](#) [דבר הוראות ביטחון, תש"ל – 1970](#) (להלן: הצו).

כך, במסגרת זו, נשמעה עדותו של נציג שירות הבטחון הכללי, והוגש לעיוני המידע המודיעיני הרלוונטי, אשר סומן לבקשת הסגור (ש/1). עם זאת, יצוין כי במהלך הדיון דחיתי את בקשת הסגור להימנע מקיום דיון במעמד צד אחד בו יישמעו הסברי נציגי המפקד הצבאי ושירות הבטחון הכללי.

החלטה זו יש בה ליתר דיון מעמיק ביתר טענות הסגוריה נגד תוקפו של הצו.

### טעמי ביטחון החלטיים

עמדנו לא פעם על הפרשנות המצמצמת שניתנה על ידי ביהמ"ש העליון, ובעקבותיו על ידי בתי המשפט הצבאיים, לנימוק ההכרחי לנקיטת סנקציה מנהלית מן הסוג המוסדר בפרקים ה-1 וה-2 לצו בדבר הוראות ביטחון, תש"ל – 1970 (צווי הגבלה, פיקוח מיוחד ומעצר מנהלי), היינו אותם **"טעמי בטחון החלטיים"** שבלעדיהם אין לצו בסיס.

כך לדוגמה נקבע בעניין **כהנא** :

**"בית המשפט יאשר את צו המעצר רק אם ייווכח, שהסכנה לבטחון המדינה או לבטחון הציבור היא כה רצינית, שמההכרח להשלים עם הפגיעה בזכותו של העציר להתגונן כראוי ועם ההגבלה על יסודיות הביקורת השיפוטית הנובעת מכך.

מכאן אף נובע אימוץ המבחן הראייתי הנוקשה בדבר קיומה של תשתית ראייתית ברמה של "וודאות קרובה" לפגיעה באינטרס המוגן גם בנוגע לצווי הגבלה ופיקוח (באשר למבחן זה ראה בהרחבה [בג"צ 448/85 דאהר נ' שר הפנים, פ"ד מ \(2\) 701](#), עמ"מ [1/88 אגבריה נ' מדינת ישראל, פ"ד מב \(1\) 840](#), עמ"מ [8788/03 פדרמן נ' שר הביטחון, פ"ד נח \(1\) 176](#), וכן ו"ע [משבאום נ' מפקד כוחות צה"ל באיו"ש](#), החלטות בתי המשפט הצבאיים לעניינים מנהליים, כרך ב', התשס"ד-התשס"ז / 2004-2007, עמ' 235).

זאת ועוד, מן הכרח לציין כי אם הפגיעה בפרט מגיעה לשיא חריפותה במעצר מנהלי, אין לזלזל גם בהשפעתם של צווי הגבלה או פיקוח מיוחד, שכן **"אלה פוגעים בחירותו של הפרט, בחופש התנועה שלו, ולעיתים קרובות בחופש העיסוק.

עוד לקחתי בחשבון את ההחמרה המסוימת שחלה בפעילות המערער בעת האחרונה. ברם, גם בשים לב לאמור, הנני סבור כי אופי העושה ואופי המעשה אינם מגלמים סיכון בטחוני ברמה הנדרשת בהתאם [לסעיף 84א](#) לצו בדבר הוראות ביטחון, תש"ל – 1970.

## סוף דבר

על רקע הדברים האמורים, הגעתי למסקנה כי יש לבטל את צו הפיקוח המיוחד.

עם זאת, בטרם אחתום את החלטתי, מצאתי להעיר שתי הערות קצרות.

ראשית, לא אוכל שלא להביע את התרשמותי שגורמי האכיפה לא פעלו במידת הנחרצות המצופה במטרה להביא את המערער לדין ולמצות את ההליך הפלילי.

שנית, אני תקווה כי המערער לא יפרש את ביטול הצו כמתן הכשר למעשיו הנלוזים, אשר כאמור מנוגדים ברובם לכל מוסר יהודי בסיסי. יראה, על כן, המערער את התקופה בה שהה תחת צו פיקוח כאזהרה והתרעה כי מוטב שיעזוב את דרכו הרעה.

ניתנה היום, 2 בדצמבר 2008, ה' בכסלו התשס"ט, בלשכה. מזכירות ביהמ"ש תעביר העתק החלטה זו לידי הצדדים.

נתנאל בנישו 54678313-4/08

המשנה לנשיא

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן